
Besluit van de Raad 

Registernummer: Z20-023510-60429  
Nummer 21/12

Onderwerp: Vaststelling Regionale Energiestrategie RES Holland Rijnland  

De raad van de gemeente Zoeterwoude,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 april 2021

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet,

BESLUIT:

 de RES vast te stellen als uitwerking van eerdere afspraken waarin de 
gemeente deel heeft, waaronder:

 het Energieakkoord Holland Rijnland uit 2017 waarin de ambitie is 
opgenomen om in 2050 energieneutraal te zijn

 het Nationale Klimaatakkoord, met daarin de CO2-reductie 
doelstelling voor 2030. 

 te inventariseren uiterlijk 1 oktober 2021 welke acties nodig zijn om verder 
invulling te geven aan de RES

 de RES uit te werken in het lokaal (omgevings-)beleid, in afstemming met de 
Regionale Omgevingsagenda Holland Rijnland

 het college de opdracht te geven de RES uit te werken en te verankeren in 
het lokaal (omgevings-)beleid, in afstemming met de Regionale 
Omgevingsagenda Holland Rijnland

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 mei 2021,

de griffier, de voorzitter,

G.J. Buijs F.Q.A. van Trigt 


